
Aberystwyth - Llanbedr Pont Steffan/Lampeter Gwasanaeth/Service 585
drwy/via Llanilar - Tregaron - Llanddewi Brefi  Yn weithredol/Effective from 06/02/2017

Dydd Llun i ddydd Sadwrn (oni nodir fel arall) • Monday to Saturday (unless shown otherwise) Evans Coaches, Brodyr James
 Cere Cere Cere Cere Cere Cere Cere Cere
Gweithredydd/Operator EC EC EC EC EC BJ EC EC
Codau Diwrnodau/Day Codes Sch     Sch  
am/pm am am am am pm pm pm pm
Aberystwyth, Gorsaf Fysiau/Bus Station ... 8.00 9.35 11.35 1.35 ... 3.45A 5.45
Penparcau, Southgate ... 8.05 9.40 11.40 1.40 ... 3.50 5.50
Llanfarian, Pentre-bont ... 8.08 9.43 11.43 1.43 ... 3.53 5.53
Llanilar, Eglwys/Church ... 8.15 9.50 11.50 1.50 ... 4.00 6.00
Lledrod, Swyddfa’r Post/Post Offi ce ... 8.23 9.58 11.58 1.58 ... 4.08 6.08
Bronnant, Hên Swyddfa Bost/Old Post Offi ce ... 8.28 10.03 12.03 2.03 ... 4.13 6.13
Ty’n-celyn, Sgwâr/Square ... 8.32 10.07 12.07 2.07 ... 4.17 6.17
Llangeitho, Sgwâr/Square ... ... 10.17 12.17 2.17 ... 4.27 6.27
Tregaron, Ysgol Henry Richard ... ... ... ... ... 3.40 ... ...
Tregaron, Sgwâr/Square cyr/arr ... 8.40E 10.29 12.29 2.29 ... 4.39 6.39
Tregaron, Sgwâr/Square gad/dep 8.03 8.46 10.31 12.31 2.31 ... 4.41 6.41
Llanddewi Brefi , Swyddfa’r Post/Post Offi ce 8.13 8.54 10.39 12.39 2.39 3.55 4.49 6.49
Llanfair Clydogau 8.24 9.04 10.49 12.49 2.49 4.06 4.59 6.59
Cellan, Pont-faen 8.32 9.11 10.56 12.56 2.56 4.13 5.06 7.06
Cwmann, Heol Cellan/Cellan Road 8.35 9.17 11.02 1.02 3.02 4.21 5.12 7.12
Llanbedr Pont Steffan/Lampeter, Llew Du/Black Lion 8.38 9.21 11.06 1.06 3.06 4.23 5.16 7.16
Llanbedr Pomt Steffan/Lampeter, Ysgol Bro Pedr 8.40 ... ... ... ... ... ... ...
 Cere Cere Cere Cere Cere Cere Cere Cere
Gweithredydd/Operator EC BJ EC EC EC EC EC EC
Codau Diwrnodau/Day Codes  Sch    S+SH Sch 
am/pm am am am am pm pm pm pm
Llanbedr Pomt Steffan/Lampeter, Ysgol Bro Pedr ... ... ... ... ... ... 3.35 ...
Llanbedr Pont Steffan/Lampeter, Nat West 6.35 8.10 9.25 11.25 1.25 3.25 3.40 5.40
Cwmann, Heol Cellan/Cellan Road 6.37 8.12 9.27 11.27 1.27 3.27 3.42 5.42
Cellan, Pont-faen 6.43 8.20 9.33 11.33 1.33 3.33 3.48 5.48
Llanfair Clydogau 6.50 8.27 9.40 11.40 1.40 3.40 3.55 5.55
Llanddewi Brefi , Swyddfa’r Post/Post Offi ce 7.00 8.38 9.50 11.50 1.50 3.50 4.05 6.05
Tregaron, Sgwâr/Square cyr/arr 7.08 ... 9.58 11.58 1.58 3.58 4.13 6.13
Tregaron, Sgwâr/Square gad/dep 7.10 ... 10.00 12.00 2.00 4.00 4.14 6.14
Tregaron, Ysgol Henry Richard ... 8.50 ... ... ... ... ... ...
Llangeitho, Sgwâr/Square 7.22 ... 10.12 12.12 2.12 4.12 ... ...
Ty’n-celyn, Sgwâr/Square 7.30 ... 10.19 12.19 2.19 4.19 4.19 6.19
Bronnant, Hên Swyddfa Bost/ Old Post Offi ce 7.36 ... 10.26 12.26 2.26 4.26 4.26 6.26
Lledrod, Swyddfa’r Post/Post Offi ce 7.41 ... 10.31 12.31 2.31 4.31 4.31 6.31
Llanilar, Eglwys/Church 7.49 ... 10.39 12.39 2.39 4.39 4.39 6.39
Llanfarian, Pentre-bont 7.56 ... 10.45 12.45 2.45 4.45 4.45 6.45
Penparcau, Southgate 8.00 ... 10.49 12.49 2.49 4.49 4.49 6.49
Aberystwyth, Gorsaf Fysiau/Bus Station 8.12B ... 10.58 12.58 2.58 4.58 4.58 6.58
A: ......... Yn dechrau o Ysgolion Penglais a Penweddig ar ddiwrnodau Ysgol • Starts from Penglais and Penweddig Schools on School days
B: ......... Ar ddirnodau Ysgol yn aros ar Rhodfa’r Gogledd nid yr Orsaf, ac yn mynd ymlaen i Ysgolion Penweddig a Penglais

On School days stops at North Parade not the Station, and continues to Penweddig and Penglais Schools
E: ......... Drwy Ysgol Henry Richard ar ddiwrnodau Ysgol • Via Ysgol Henry Richard on School days
S+SH: .. Dydd Sadwrn a gwyliau Ysgol (Llun i Gwener) yn unig • Saturdays and School holidays (Monday to Friday) only
Sch: ..... Dyddiau Ysgol (Llun i Gwener) yn unig • School days (Monday to Friday) only
Cere Yn gweithredi ar ran Cyngor Sir Ceredigion • Operates on behalf of Ceredigion County Council

Mae’r amserlen hon yn dangos dim ond y teithiau ar lwybr 585 sy’n rhedeg i mewn i Sir 
Gaerfyrddin, am amserlen lawn ewch i www.ceredigion.gov.uk 
This timetable shows only those journeys on route 585 which run into 
Carmarthenshire, for the full timetable go to www.ceredigion.gov.uk

Gwneir pob ymdrech i sicrhau fod y wybodaeth sydd yn yr amserlenni hyn yn gywir ond gall y manylion am 
yr amserau, llwybrau a phrisiau newid ar fyr rybudd.  Ni all y cyhoeddwyr dderbyn cyfrifoldeb am unrhyw 
wybodaeth anghywir neu newidiadau hwyr. Cynghorir teithwyr i sicrhau manylion y daith cyn teithio ac i 
fod yn y man aros mewn da bryd cyn yr amser y nodir y bydd y bws yn gadael.

Every effort is made to ensure that the information contained in these timetables is correct, but details of 
times, routes and fares may change at short notice. The publishers cannot accept responsibility for any 
inaccuracies or late alterations. Passengers are advised to check journey details before travelling, and to 
be at the stop in advance of the advertised departure time.


